

محرومیت از پنجره نقل و انتقالات و نقش پررنگ جوان ها

آکادمی استقلال را دریابید



عکس: باشگاه استقلال

گزارش یک

حمیدرضا عراب

خبرنگار

محرومیت استقلال از فعالیت در بازار نقل وانتقالات در ابتدای فصل جاری اگرچه برای این باشگاه بویژه سهراب بختیاری زاده یک محدودیت جدی محسوب می شد اما از سویی، بار دیگر اهمیت آکادمی را برای یک باشگاه نمایان کرد. موضوعی که عمیقاً باید جدی گرفته شود.

استقلال در شرایطی که امکان جذب بازیکن نداشت ناچار شد بخشی از نیازهای خود را از میان همین بازیکنان رده های پایه تأمین کند. اتفاقی که نشان داد یک آکادمی پویا و فعال تا چه اندازه می تواند در روزهای سخت به کمک تیم بزرگسالان بیا یابد.

در واقع محرومیت سبب شد یک موضوع در باشگاه استقلال بیش از هر زمان دیگری مورد توجه قرار بگیرد و آکادمی به عنوان یک قایق نجات برای روزهای سختی استقلال تلقی شود. به واقع

سهراب پیگیر زمان بازگشت ملی پوشان

حذف تیم امید به سود استقلال



اگرچه حذف تیم امید ایران آن هم با چهار گل مقابل تیم کره شمالی برای فوتبال ایران بسیار تلخ بود اما به هرحال این حذف برای استقلال خبر خوشی است چون از این پس بازیکنان امید هم در تمرین حاضر خواهند بود. از استقلال خبر می رسد که بلافاصله بعد از حذف تیم امید ایران، سهراب بختیاری زاده پیگیری ها برای زمان بازگشت تیم امید از ژاپن به ایران را آغاز کرده

هشدار مهم بختیاری زاده برای نقل و انتقالات نیم فصل

بالانس استقلال به هم نریزد

یکی از اهداف اصلی سهراب بختیاری زاده در استقلال حفظ یکدستی و اتحاد درون تیمی است.

سرمربی استقلال بارها بر اهمیت حفظ بالانس تیم تأکید کرده و معتقد است جذب بازیکنانی با دستمزدهای بالا بدون برخورداری از کارایی و تأثیرگذاری لازم می تواند نظم و اتحاد موجود در دل تیم را تحت تأثیر قرار دهد. بختیاری زاده به مدیران استقلال نیز تأکید کرده که در نقل وانتقالات نیم فصل با احتیاط بیشتری عمل کنند و تنها به دنبال جذب بازیکنانی باشند که بتوانند از نظر فنی به تیم کمک کنند.

او مخالف تفاوت در دستمزد بازیکنان نیست، اما اعتقاد دارد بازیکنی که قرار است مبلغی به مراتب بیشتر از سایر نفرات دریافت کند، باید

فهرست تیم بزرگسالان می تواند بخشی از مسیر حرفه ای آنها باشد. واقعیت این است که اگر این بازیکنان در آکادمی استقلال پرورش پیدا نکرده بودند، باشگاه در شرایطی که امکان فعالیت گسترده در بازار نقل وانتقالات را نداشت، با مشکلات بیشتری مواجه می شد اما به نوعی آکادمی به داد استقلال و شخص سهراب رسید. البته باید دریافت که بازیکنان انتخاب شده نیز ظرفیت کافی را برای ورود به این عرصه نداشته اند. وقتی سهراب از میان تعداد زیادی بازیکن جوان نفراتی را برای حضور در تیم بزرگسالان انتخاب می کند، طبیعتاً ویژگی هایی را در آنها دیده است.

ممکن است این بازیکنان هنوز از نظر تجربه با بازیکنان اصلی فاصله داشته باشند، اما برخورداری از استعداد و توانایی شخصی یکی از دلایل قرار گرفتن آنها در این مسیر است و حتماً مرتبه هایی داشته اند.

با این حال، نباید اهمیت آکادمی تنها در شرایط اضطراری مورد توجه قرار بگیرد. پرواضح است که آکادمی استقلال باید به یک منبع دائمی برای تأمین بازیکن تبدیل شود. باشگاهی با سابقه و ظرفیت استقلال نمی تواند تنها زمانی

به بازیکنان پایه توجه کند که از جذب بازیکن محروم شده یا با مشکلات مالی و مدیریتی مواجه است. این رویه باید به طور مداوم ادامه داشته باشد.

در حقیقت آکادمی باید به شکلی اداره شود که هر فصل چند بازیکن مستعد به تیم بزرگسالان معرفی شوند و این چرخه متوقف نشود. این موضوع به طور قطع نیازمند برنامه ریزی بلندمدت است. نمی توان انتظار داشت یک بازیکن نوجوان یا جوان بدون داشتن مسیر مشخص فراگیری، ناگهان به بازیکنی آماده برای حضور در ترکیب استقلال تبدیل شود. در واقع باید در تیم امید استقلال این اقدامات انجام شود.

استقلال در طول تاریخ بازیکنان بزرگی را از رده های پایه به فوتبال ایران معرفی کرده است. از امیرحسین صادقی و پیروز قربانی تا مجتبی جباری و آندرانیک تیموریان و وحید طالب لو و ... بسیاری از این بازیکنان بعدها در تیم بزرگسالان استقلال و حتی تیم ملی حضور پیدا کردند و لژیونر هم شدند. همین سابقه نشان می دهد ظرفیت این باشگاه در زمینه بازیکن سازی قابل توجه است. با این حال ظرفیت استقلال می تواند بسیار بیشتر از شرایط فعلی باشد.

فرعباسی به زودی در تمرینات سخت گلری

حبیب شماره یک استقلال مقابل تراکتور



براساس تازه ترین ارزیابی هایی که کادر پزشکی استقلال از وضعیت حبیب فرعباسی داشته اند این گلر به زودی در تمرینات سنگین دروازه بانی شرکت خواهد کرد و از این منظر مشکلی نخواهد داشت. فرعباسی با یک مصدومیت جزئی از ناحیه کشاله پا مواجه بود که این موضوع سبب شد اولین حضورش در اردوی تیم ملی تحت الشعاع قرار بگیرد.

مربیان آکادمی باید با دقت انتخاب شوند

یکی از مهم ترین موضوعات در این مسیر انتخاب دقیق و بی واسطه مربیان رده های پایه است. آکادمی به مربیانی نیاز دارد که تخصص کافی در کار با جوان ها را داشته باشند.

کار کردن با بازیکن نوجوان یا جوان با هدایت یک تیم بزرگسالان تفاوت های جدی دارد. مربی رده پایه باید بداند چگونه استعداد یک بازیکن را شناسایی کند، چگونه او را پرورش دهد و چگونه از نظر ذهنی و اخلاقی برای ورود به فوتبال حرفه ای آماده کند. به همین دلیل، تصمیم گیران در باشگاه استقلال باید در انتخاب سرمربیان و مربیان تیم های پایه حساسیت ویژه ای داشته باشند. استفاده از مربیان مجرب، سالم و کاربلد می تواند پایه های یک آکادمی قدرتمند را شکل دهد. در ساختار آکادمی نیز حضور مدیرانی که شناخت کافی از فوتبال پایه داشته باشند، اهمیت زیادی دارد. فریادسیران از جمله چهره هایی است که سابقه فعالیت در این حوزه را دارد و شناخت او از فوتبال پایه می تواند مورد توجه قرار بگیرد. او فرد سالمی است. اما درباره برخی افراد که در آکادمی به عنوان مربی فعالیت می کنند خبرهای خوشی به گوش نمی رسد که باید در این خصوص بیش از حد حساس بود و استقلال را به دست افرادی کاملاً متخصص سپرد. البته باید بی تعارف اذعان کرد که استعدادیابی و پرورش بازیکن بدون امکانات و بودجه مناسب امکان پذیر نیست. آکادمی استقلال

برای اینکه بتواند خروجی مناسبی داشته باشد، نیازمند زمین تمرین مناسب، امکانات پزشکی و بدنسازی، تجهیزات آموزشی و برنامه ریزی بسیار گسترده است. بودجه آکادمی نیز نباید در اولویت های چندم باشگاه قرار بگیرد. سرمایه گذاری در فوتبال پایه در واقع سرمایه گذاری بلندمدت برای آینده خود باشگاه است. هر بازیکنی که از آکادمی به تیم بزرگسالان برسد، می تواند بخشی از نیاز استقلال به خرید بازیکن را کاهش دهد و حتی در آینده برای باشگاه ارزش اقتصادی ایجاد کند. در فرجه، برنامه ریزی شفاف نیز اهمیت زیادی دارد که تصمیم گیران در باشگاه استقلال باید به آن متوجه باشند. اتفاقات ابتدای فصل جاری می طلبد که باشگاه استقلال با نگاهی متفاوت به آکادمی خود بنگرد. آکادمی یک مکان تشریفاتی نیست، بلکه یکی از مهم ترین ارکان یک باشگاه بزرگ و حرفه ای محسوب می شود. اگر استقلال در این مقطع چند بازیکن جوان در اختیار نداشت، محدودیت های نقل وانتقالاتی می توانست مشکلات بیشتری برای تیم ایجاد کند و آسیب جدی به این باشگاه وارد کند.

اردوگاه آبی

آسانی از امروز در تمرین استقلال

یاسر آسانی از امروز در تمرینات استقلال حاضر خواهد شد.

طبق برنامه ای که این بازیکن به سرپرست باشگاه استقلال داده قرار است از عصر پنجشنبه در تمرینات حاضر شود.

البته مقرر بود آسانی به مانند دیگر بازیکنان از ابتدای هفته با استقلال تمرین کند اما در نهایت سهراب بختیاری زاده تصمیم گرفت دو روز شروع تمرین را به تعویق بیندازد تا برخی بازیکنان که در سفر بودند بتوانند خود را به تهران برسانند اما در نهایت آسانی نتوانست در زمان مقرر باز هم در تمرینات حاضر شود و با اجازه کادر فنی استقلال از امروز در تمرینات حضور خواهد یافت.

آسانی در این مدت بر اساس برنامه ای که باشگاه به او داده بود تمرینات انفرادی را انجام داد تا از فرم بدنی مطلوب عقب نماند و از امروز روی برنامه تمرینی استقلال پیش خواهد رفت. البته آسانی تصور می کرد که در اردوی تیم ملی آلبانی حضور خواهد داشت و خود را برای یک دوری چند هفته ای از استقلال آماده کرده بود که در نهایت در فهرست تیم ملی کشورش قرار نگرفت که این موضوع موجبات ناراحتی او را به هم فراهم آورد. به هرحال آسانی با چند روز تأخیر در تمرینات استقلال حاضر خواهد شد و باید دید عملکرد او به چه شکلی خواهد بود و آیا حذف از تیم ملی در شبیه کارش تأثیر منفی می گذارد یا خیر!؟

آنالیز تراکتور

شروع شد

مربیان استقلال می دانند که برتری در تبریز مقابل تراکتور تا چه اندازه برای آبی پوشان اهمیت دارد.

طی روزهای گذشته خبرهای ضدونقیض بسیاری درباره احتمال لغو این بازی به گوش رسید و حتی گفته شد شاید این بازی یک روز به تعویق بیفتد که باشگاه استقلال با این موضوع مخالفت و اعلام کرد که هرگز زیر بار تعویق بازی نخواهد رفت. به همین دلیل برنامه کادر فنی استقلال برای آنالیز دقیق تیم تراکتور نیز شروع شده و مربیان در حال کار روی بازی های این تیم در دیدارهای گذشته لیگ برتر هستند. در همین راستا سهراب به آنالیزورهای استقلال اعلام کرده با دقت بالا شرایط تراکتور را در دفاع و حمله مورد بررسی قرار دهند تا او بتواند با یک آرایش مناسب در بازی ۱۶ مهر از سد این تیم بگذرد.

واقعیت این است که بختیاری زاده به دنبال پیروزی در تبریز است و این موضوع را به دستیارانش هم اعلام کرده و گفته بازیکنان هم در جریان قرار بگیرند که او تا چه اندازه به دنبال دستیابی به پیروزی در این بازی است.

باید دید همکاران سهراب می توانند آنالیز دقیقی را در اختیار او قرار دهند که سهراب با دید بازتری تیمش را برای این بازی چیدمان کند یا خیر!؟

استقلال به دنبال

بازی تدارکاتی

با توجه به اینکه بازیکنان امید نیز در حال اضافه شدن به تمرینات استقلال هستند سهراب بختیاری زاده به دنبال برگزاری یک بازی تدارکاتی در روزهای آتی است.

این بازی تدارکاتی به احتمال زیاد مقابل تیم سرسختی نخواهد بود و یک تیم نه چندان مطرح برای برگزاری بازی تدارکاتی انتخاب خواهد شد. باید دید در روزهای آتی چه تیمی به عنوان حریف تدارکاتی استقلال انتخاب خواهد شد.

سهراب پیگیر وضعیت کوشکی

سرمربی استقلال طی روزهای گذشته پیگیر وضعیت علیرضا کوشکی بوده است. این بازیکن با مصدومیت مواجه شده و آسیب دیدگی اش به شکلی است که باید به دقت مورد آنالیز قرار بگیرد.

احتمالاً سهراب در غیاب برخی چهره های شاخص خود که در اردوهای ملی حضور دارند به دنبال بازی دادن به کوشکی در بازی آتی است و قصد دارد بیشتر از نفراتی که در این ایام کنارش بودند در بازی فوق حساس با تراکتور استفاده کند که این گونه به دنبال پیدا کردن راهی است تا همه بازیکنان را صحیح و سالم در بازی ۱۶ مهر در اختیار داشته باشد.

بدون شک اگر کوشکی مشکلی برای بازی نداشته باشد و مصدرد آماده باشد، استقلال با یک آرایش مناسب در بازی با تراکتور حاضر خواهد شد و کوشکی نیز می تواند به یکی از اهرم های موفقیت استقلال در بازی مهم هفته هشتم لیگ برتر تبدیل شود.



بازیکنان هم شده بود.

بختیاری زاده که تجربه وضعیت های متعددی را در باشگاه استقلال دارد، نمی خواهد با جذب برخی بازیکنانی که ضرورتی هم بر جذب آنها نیست، تعادل و اتحادی که اکنون در تیم ایجاد شده به هم بریزد.



محرومیت

سبب شد

یک موضوع

در باشگاه

استقلال

بیش از

هر زمان

دیگری

مورد توجه

قرار بگیرد

و آکادمی به

عنوان یک

قایق نجات

برای روزهای

سختی

استقلال

تلقی شود